
 

 
This project has received funding from the European Union's Horizon Europe programme under grant agreement No 101094529                                       

 

 

Tisková zpráva  

18. dubna 2023 

Zahájení projektu SUPPORTER,  

zaměřeného na zpracování mezisektorových, inkluzivních a 

inovativních plánů rovných příležitostí na vysokých školách 

specializovaných na sport a pohyb. 

 

SUPPORTER, „SecUring sPORTs Education thRough innovative and inclusive Gender Equality Plans“, je 
projekt financovaný EU, který je realizován od dubna 2023 do září 2025. Zahájen byl 19. dubna 2023 a 
jeho cílem je podpořit osm sportovních vysokoškolských institucí ze střední a východní Evropy při 
vytváření plánů rovných příležitostí, které budou mezisektorové, inovativní, inkluzivní a budou mít 
jasně definovaný dopad zejména v oblastech genderově podmíněného násilí a sexuálního obtěžování. 
  
Sportovní prostředí je sice chváleno za posilování mladých lidí a podporu inkluzivity a týmového ducha, 

ale bohužel je také známé tím, že je "mikrokosmem" sexuálního obtěžování a napadání, idealizuje toxické 

maskulinity, a je mu vlastní kultura násilí. Studie rovněž upozorňují na neschopnost evropských 

sportovních institucí chránit potenciální oběti a poskytovat spravedlivé podmínky různým skupinám 

potýkajících se s nerovnostmi založenými na věku, zdravotním postižení, pohlaví, genderové identitě, 

etnické příslušnosti, národnosti, rase a sexuální orientaci.  

Projekt SUPPORTER se snaží přispět k prosazování inkluzivní rovnosti pohlaví v osmi partnerských 

sportovních institucích ve střední a východní Evropě i mimo ni. Prostřednictvím školení a mentorských 

programů poskytovaných odbornými partnery si partnerské instituce zpracují mezisektorové, inovativní, 

inkluzivní plány rovných příležitostí, které budou mít definovaný dopad a budou přizpůsobeny situaci 

každé zapojené vysoké školy. 

 

"Vypracováním inovativních plánů rovných příležitostí, z nichž každý je 

přizpůsoben specifickému kontextu implementačních partnerů, ale všechny se 

přesto zabývají genderově podmíněným násilím, představuje program 

SUPPORTER skvělou příležitost, jak učinit sportovní instituce v regionu střední a 

východní Evropy bezpečnějšími, inkluzivnějšími a atraktivnějšími!" Ildi Ipolyi, 

koordinátorka projektu 

 



 

 
This project has received funding from the European Union's Horizon Europe programme under grant agreement No 101094529                                       

Prostřednictvím vzájemného učení a interaktivních výměn budeme v rámci projektu usilovat o: 

1. Identifikaci a zdokumentování systémových problémů, kterým čelí sportovní vysokoškolské 

instituce při prosazování rovnosti pohlaví, a zamezení genderově podmíněného násilí. 

2. Vyvinutí aktivit přizpůsobeným každé partnerské instituci. 

3. Posílení organizační kapacity sportovních institucí pro řešení rovnosti pohlaví s využitím 

mezioborového přístupu. 

4. Podporu inkluzivní institucionální kultury rozvíjením procesů vzájemného učení. 

5. Posílení aktivit vytváření sítí a výměny mezi sportovními institucemi a komunitami z praxe. 

6. Podporu institucionálních, udržitelných a transformačních změn v oblasti genderu ve sportovních 

institucích se zvláštním zřetelem na problém genderově podmíněného násilí, což v konečném 

důsledku podpoří inkluzivitu institucí a jejich plánů rovných příležitostí a celkové dodržování 

mezisektorového pohledu. 

V rámci projektu SUPPORTER spolupracuje osm vysokoškolských institucí a dalších partnerů, ale jeho 

cílem je oslovit širší sportovní ekosystém a jeho různé organizace ve střední a východní Evropě i mimo ni 

a v dlouhodobém horizontu přispět k rozsáhlým společenským změnám. 

Partneři projektu: 

• Fondation Europeenne de la Science (ESF), Francie  

• Göteborgs Universitet (UGOT), Švédsko  

• Kentro Erevnon Notioanatolikis Evropis Astiki mi Kerdoskopiki Etaireia (SEERC), Řecko  

• Univerzitet u Banjoj Luci (UNIBL), Bosna a Hercegovina  

• Univerza v Lubljani (UL), Slovinsko  

• Univerzita Karlova (CU), Česko  

• Natsionalna Sportna Akademiya Vassil Levski (NSA), Bulharsko  

• Lietuvos Sporto Universitetas (LSU), Litva  

• Universitatea de Vest din Timisoara (UVT), Rumunsko  

• Gruzínská státní pedagogická univerzita tělesné výchovy a sportu (GSTUPES), Gruzie  

• Universitatea de Stat de Educație Fizică și Sport (USEFS), Moldavsko 

 

Kontakty na média 
 
SUPPORTER koordinátorka 
Ildi Ipolyi 
ESF-Science Connect 
supporter@esf.org  
 

SUPPORTER kontakty pro komunikaci 
Colette Schrodi & Thalia Rahme 
ESF-Science Connect 
communications@supporter-project.eu  

 Více informací najdete na adrese: https://supporter-project.eu  

Přihlaste se k odběru našeho newsletteru: http://eepurl.com/ipepw6  

 
Twitter: @GEP_SUPPORTER  

LinkedIn: company/gep-supporter-project 
Instagram: @supporterproject 

mailto:supporter@esf.org
mailto:communications@supporter-project.eu
https://supporter-project.eu/
http://eepurl.com/ipepw6


 

 
This project has received funding from the European Union's Horizon Europe programme under grant agreement No 101094529                                       

 


